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Bijlage 1: Vragen ten behoeve van de marktconsultatie

De deelnemer wordt verzocht deze vragenlijst in te vullen en, uiterlijk op de aangegeven datum (zie paraaf 2.3 planning) in TenderNed te uploaden. Deelnemer kan de antwoorden op de vragen invullen in de open antwoordvelden.

Algemene vragen
	
	In welke hoedanigheid reageert u op deze marktconsultatie?

	
	☐ Potentiële opdrachtnemer
☐ Adviesorganisatie
☐ Branchevereniging
☐ Overig, nl:

	2. 
	Kunt u de contactgegevens van uw organisatie invullen?

	
	Naam organisatie:
	

	
	Adresgegevens:
	

	
	Contactpersoon:
	

	
	Emailadres:
	

	
	Telefoonnummer:
	



Vragen ten aanzien van de marktconsultatie beheer van inrichting, bewonersservices en aanvullende diensten.

INTEGRALE OPDRACHT OF PERCELEN
	Nr.
	In hoeverre is uw organisatie in staat om de opdracht integraal uit te voeren, bestaande uit levering, plaatsing, installeren, monteren, beheren en retourname van gehuurde woninginrichting, aangevuld met bewonersservices en eventuele aanvullende werkzaamheden?
Kunt u toelichten welke onderdelen u zelf uitvoert en welke onderdelen eventueel via onderaannemers?
Indien van toepassing, licht hierbij toe aan welke onderdelen u mogelijk niet kunt voldoen en waarom.

	1. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre acht u het haalbaar en wenselijk dat het witgoed- en elektrische apparatuur onderdeel uitmaakt van het inrichtingsmeubilair in deze aanbesteding?
Ziet u dit als een integraal onderdeel van de dienstverlening, als een apart onderdeel, of adviseert u dit buiten de scope van de aanbesteding te houden, en waarom? En/of welk advies zou u geven zodat u wel een inschrijving kan indienen? Graag uw toelichting.

	2. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre acht u het haalbaar en wenselijk dat de aanvullende werkzaamheden zoals gespecificeerd in het markconsultatiedocument onderdeel uitmaakt van deze aanbesteding?
Ziet u dit als een integraal onderdeel van de dienstverlening, als een apart onderdeel, of adviseert u dit buiten de scope van de aanbesteding te houden, en waarom? En/of welk advies zou u geven zodat u wel een inschrijving kan indienen? Graag uw toelichting.

	3. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre acht u het haalbaar en wenselijk dat het afsluiten en beheren van contracten voor gas, water en elektra, als onderdeel van de bewonersservices, binnen deze aanbesteding wordt opgenomen?
Ziet u dit als een integraal onderdeel van de dienstverlening, als een apart onderdeel, of adviseert u dit buiten de scope van de aanbesteding te houden, en waarom? En/of welk advies zou u geven zodat u wel een inschrijving kan indienen? Graag uw toelichting.

	4. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre acht u het haalbaar en wenselijk dat het afsluiten en beheren van tv- en internet abonnement, als onderdeel van de bewonersservices, binnen deze aanbesteding wordt opgenomen?
Ziet u dit als een integraal onderdeel van de dienstverlening, als een apart onderdeel, of adviseert u dit buiten de scope van de aanbesteding te houden, en waarom? En/of welk advies zou u geven zodat u wel een inschrijving kan indienen? Graag uw toelichting.

	5. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre acht u het haalbaar en wenselijk dat het sleutelbeheer, als onderdeel van de bewonersservices, binnen deze aanbesteding wordt opgenomen? Ziet u dit als een integraal onderdeel van de dienstverlening, als een apart onderdeel, of adviseert u dit buiten de scope van de aanbesteding te houden, en waarom? En/of welk advies zou u geven zodat u wel een inschrijving kan indienen? Graag uw toelichting.

	6. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Op basis van de beantwoording op bovenstaande vragen, zou u dan een perceelindeling prefereren, en zo ja, welke perceelindeling en waarom? Zo nee, ook graag uw onderbouwing. 

	7. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Hoe beoordeelt u de impact van een perceelindeling op planning, afstemming en het hebben van één aanspreekpunt voor de gemeente?

	8. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Welke informatie is voor u noodzakelijk om een juiste aanbieding te kunnen doen? Dan wel heeft u nodig voor een bepaald perceel/onderdeel?

	9. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre kunt u voldoen aan de voorgenomen omvang van de opdracht indien deze als integrale opdracht wordt verstrekt, dan wel in een door u voorgestelde perceelindeling? 

	10. 
	

	Antwoord
	



LOOPTIJD
	Nr.
	De gemeente overweegt een initiële looptijd van de raamovereenkomst van 12 maanden, gevolgd door gefaseerde verlengingsopties (bijvoorbeeld 8 maanden en meerdere verlengingen van 6 maanden). Deze flexibele looptijd van de overeenkomst is mede gekoppeld aan het tijdelijke karakter van de Richtlijn Tijdelijke Bescherming (RTB), waarvan de verlenging en duur onzeker zijn en het tijdelijke karakter van de woningen in sloop- en herontwikkelingsgebieden.

In hoeverre acht u een dergelijke constructie aannemelijk en werkbaar vanuit uw bedrijfsvoering? En wat zijn mogelijke risico’s om rekening mee te houden?

	11. 
	

	Antwoord
	




OVERNAME
	Nr.
	Er zijn een aantal woningen binnen het wooncomplex reeds gemeubileerd ingericht, inclusief voorzieningen (tv, internet en nuts) afgesloten.

Hoe kijkt u aan tegen het opnemen van de wens dat deze gemeubileerde woningen, waarvoor reeds bewonersservices zijn afgesloten, door de nieuw te contracteren leverancier worden overgenomen van de huidige leverancier die dit in beheer heeft?

Dit met het oog op het voorkomen dat het meubilair en de lopende bewonersservices tijdens bewoning moeten worden vervangen of beëindigd.

	12. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Hoe kijkt u naar het opnemen van de mogelijkheid dat het geplaatste meubilair en de voorzieningen (zoals tv- en internetvoorzieningen en nutsvoorzieningen) door de bewoner worden overgenomen bij beëindiging van het inrichtingscontract, de overeenkomst voor de  voorzieningen, of de opvangsituatie?

Achtergrond hierbij is dat, indien de Richtlijn Tijdelijke Bescherming (RTB) eindigt, een deel van de ontheemden mogelijk asiel aanvraagt en (al dan niet na inburgering) in Nederland verblijft, waardoor zij behoefte kunnen hebben om de aanwezige inboedel en voorzieningen over te nemen.

	13. 
	

	Antwoord
	




PRIJZENBLAD
	Nr.
	Wat is volgens u een logische en werkbare inrichting van het prijzenblad voor deze opdracht, gelet op:
· het tijdelijke karakter van de opvang;
· variatie in woningtypen en aantallen bewoners;
· de behoefte aan flexibiliteit in looptijd en afname;
· de mogelijke combinatie van levering, bewonersservices en aanvullende werkzaamheden?
Welke uitgangspunten acht u daarbij essentieel om tot een realistische en marktconforme prijsstelling te komen?

	14. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Acht u het wenselijk en marktconform om:
· een vast tarief uit te vragen voor een basisinrichting, gebaseerd op een fictief aantal bewoners (ongeacht het woningtype), gebaseerd op een vooraf bepaalde looptijd (bijvoorbeeld 12 maanden);
· optionele of aanvullende inrichtingsproducten afzonderlijk te prijzen?
Zo ja, op welke wijze (per stuk, per set, per woning, anders)?
Zo nee, welke alternatieve prijsstructuur adviseert u en waarom?


	15. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Wat is volgens u een geschikte manier om aanvullende werkzaamheden (zoals schilderwerk, vloerafwerking, grote schoonmaak) te prijzen:
· op basis van een prijs per m² (ongeacht het type werkzaamheid);
· via vaste eenheidsprijzen per type werkzaamheid;
· Op basis van uurtarieven;
· of via een combinatie of een andere systematiek?
Welke aanpak biedt volgens u de beste balans tussen transparantie, voorspelbaarheid en uitvoerbaarheid?

	16. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Wat is volgens u een geschikte manier om de bewonersservices (zoals sleutelbeheer, internet- en tv-abonnementen en beheer van gas, water en elektra) te prijzen? 
· per woning of per maand te prijzen;
· of via een andere (tarief)structuur?
Welke risico’s of aandachtspunten ziet u hierbij voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer?

	17. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre heeft de looptijd van de overeenkomst en de lengte van verlengingsopties invloed op:
· de hoogte van de tarieven;
· de wijze van prijsstelling (bijvoorbeeld vaste prijzen versus indexatie);
Welke prijsstructuur acht u passend bij een overeenkomst met een initiële looptijd van één jaar en meerdere (kortere) verlengingsopties?

	18. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Gemeente Rijswijk is voornemens om per gespecificeerd product een all-in prijs op te nemen in het Prijzenblad, inclusief bezorging, montage/installatie en onderhoud/reparatie. Kunt u op deze manier een reële prijs per product bepalen? Zo niet, op welke manier kunt u dit wel bepalen? In hoeverre acht u een dergelijke invulling van het prijsblad werkbaar? 


	19. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Zijn er, vanuit uw ervaring, andere aandachtspunten of alternatieve prijsmodellen waarmee de gemeente rekening zou moeten houden bij het opstellen van het prijzenblad?

	20. 
	

	Antwoord
	




OPLEVERING EN LEVERTIJD
	Nr.
	De gemeente heeft te maken met zowel geplande als ongeplande opleveringen van woningen en wisselende aantallen per maand.
Hoe kunt u omgaan met deze dynamiek in planning en volume, en welke randvoorwaarden zijn daarbij voor u van belang?

	21. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Op welke wijze kunt u de gemeente ontzorgen in coördinatie, klachtenafhandeling en storingen en welke verantwoordelijkheden acht u logisch om bij de opdrachtnemer te beleggen?

	22. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre kunt u voldoen aan eis om binnen 3 á 4 dagen 36 woningen waaronder studio/2-persoonswoningen, 4-persoonswoningen of 6-persoonswoningen in te richten in het woningcomplex.
Ga hierbij vanuit dat u de betreffende opleverdata minimaal één maand van tevoren te horen krijgt van de gemeente. 
Indien u hier niet aan kunt voldoen, welke levertijd voor het inrichten van deze woningen wel mogelijk?

	23. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre kunt u voldoen aan de eis om binnen één maand na sleuteloverdracht drie tot vijf zelfstandige woningen, zoals een portiekwoning of eengezinswoning, op te leveren waar diverse aanvullende werkzaamheden aan verricht moeten worden? 
Indien u hier niet aan kunt voldoen, wat is dan wel mogelijk?

	24. 
	

	Antwoord
	




	Nr.
	Indien er met spoed aanvullende basisproducten nodig zijn, wat zal de levertijd zijn om de producten te leveren? Wat is een haalbare levertijd?

	25. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre kunt u herstelwerkzaamheden verrichten en/of garanties bieden naar aanleiding van een defect onderdeel of beschadiging binnen een termijn aan de incidentele eenmalige aanvullende werkzaamheden?

	26. 
	

	Antwoord
	




DUURZAAMHEID EN CERTIFICERING
	Nr.
	Duurzaamheid, maatschappelijk verantwoord ondernemen (MVO), social return en milieuaspecten komen vaak terug in aanbestedingen. Welke veelvoorkomende MVO maatregelen worden in de markt toegepast bij een aanbesteding van meubilair, witgoed en elektrisch apparatuur en/of bewonersservices?

	27. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Biedt u ook circulair en/of refurbished meubilair aan. Zo ja, bij welke producten? 

	28. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	In hoeverre kunt u voldoen aan de ISO 9001 of vergelijkbaar en/of ISO 14001 of vergelijkbaar? Of stelt u ander type of soort certificering(en) voor die van toepassing kan zijn voor deze opdracht?

	29. 
	

	Antwoord
	




ERVARING
	Nr.
	Welke relevante ervaring heeft uw organisatie met opdrachten met een vergelijkbare scope, omvang en opdrachtgever? Zo ja, geef een voorbeeld met een korte toelichting over omvang en complexiteit.

	30. 
	

	Antwoord
	




OVERIGE VRAGEN
	Nr.
	Kunt u aangeven of u geïnteresseerd bent in te schrijven op een mogelijke aanbesteding die naar aanleiding van deze marktconsultatie wordt gepubliceerd?

	31. 
	

	Antwoord
	



	Nr.
	Heeft u nog vragen en/of advies die u ons kunt geven?

	32. 
	

	Antwoord
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